

BASE DE REFERÊNCIA	
SINAPI	nov-21
ORSE	dez-21

Planilha Orçamentaria

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de jardinagem, iluminação e manutenção e conservação de paisagismo nas instalações limitadas as áreas verdes e jardins com plantio de espécies, em toda extensão pertencente à área da Câmara Municipal de Camaçari.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
JARDINAGEM						436.646,75
1.1	07662/ORSE	Planta - Lantana amarela (lantana camara), fornecimento e plantio	und	380,00	28,55	10.849,00
1.2	11802/ORSE	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	und	36,00	187,03	6.733,08
1.3	07769/ORSE	Planta - Palmeira Vétia, fornecimento e plantio	und	38,00	467,49	17.764,62
1.4	07782/ORSE	Planta - Palmeira fênix (phoenix roebelenii), fornecimento e plantio	und	45,00	171,59	7.721,55
1.5	CPU 0036	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro) - REF. 03319/ORSE	und	1500,00	6,98	10.470,00
1.6	07669/ORSE	Planta - Agave (agave angustifolia), fornecimento e plantio	und	50,00	52,32	2.616,00
1.7	08817/ORSE	Planta - Croton, fornecimento e plantio	und	160,00	8,07	1.291,20
1.8	CPU 0034	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais, Alamanda, Clucias, Casuarina, Ixória, Mini ixória, Boguevilha, Vinagreiro, h>= 0,70m Ref. 02397/ORSE	und	1200,00	37,79	45.348,00
1.9	08774/ORSE	Casca de pinus, fornecimento e colocação	kg	300,00	7,22	2.166,00
1.10	CPU 0038	Planta - Dracena tricolor, fornecimento e plantio Ref. 08820/ORSE	und	400,00	40,79	16.316,00
1.11	08762/ORSE	Planta - Dracena Vermelha h=1,00m, Fornecimento e plantio	und	200,00	47,95	9.590,00
1.12	10234/ORSE	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m ²	600,00	24,48	14.688,00
1.13	07657/ORSE	Limitador de grama com borda fina, l=12,5cm	m	200,00	16,79	3.358,00
1.14	98529/SINAPI	Corte raso e recorte de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m.AF_05/2018	und	60,00	78,93	4.735,80
1.15	98530/SINAPI	Corte raso e recorte de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,40 m e menor que 0,60 m.AF_05/2018	und	50,00	140,60	7.030,00
1.16	CPU 0029	Seixo rolado vermelho 15KG N-2 - Fornecimento e espalhamento	sc	550,00	29,35	16.142,50
1.17	CPU 0030	Seixo marmore 15KG N-2 - Fornecimento e espalhamento	sc	558,00	31,24	17.431,92
1.18	CPU 0031	Vaso de planta decorativo >=40cm de altura - Fornecimento	und	45,00	496,12	22.325,40
1.19	CPU 0032	Areia fina	m ³	10,00	140,50	1.405,00
1.20	CPU 0033	NPK 10/10/10 plantio	kg	500,00	3,71	1.855,00
1.21	09883/ORSE	Argila expandida para ornamentação de vasos e jardins	l	579,35	0,63	364,99
1.22	02394/ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m ³	18,00	103,53	1.863,54
1.23	CPU 0041	Retirada de ervas daninhas em áreas	m ²	6000,00	6,25	37.500,00
1.24	CPU 0035	Prestação de serviço de jardinagem e manutenção de paisagismo, nas instalações da Câmara Municipal de Camaçari - BA, conforme descrito neste Termo de Referência.	mês	9,00	9462,35	85.161,15

1.25	CPU 0039	Supervisão técnica de agronomia	m ²	6000,00	15,32	91.920,00
INSTALAÇÃO ELÉTRICA						29.746,68
2.1	10351/ORSE	Luminária tipo espeto para jardim com lâmpada led 3w	und	45,00	106,06	4.772,70
2.2	10200/ORSE	Refletor Super Led, corpo em alumínio, potencia 10W, bivolt, temp.cor 6400K, IP-65, ref: FLC ou similar	und	30,00	106,19	3.185,70
2.3	101632/SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	und	50,00	52,34	2.617,00
2.4	91835/SINAPI	Eletroduto flexível corrugado reforçado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af 12/2015	m	400,00	13,15	5.260,00
2.5	05023/ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm ² , 450/750v - fornecimento	m	800,00	13,52	10.816,00
2.6	93358/SINAPI	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af 02/2021	m ³	36,00	85,98	3.095,28
DIVERSOS						23.490,10
3.1	00017/ORSE	Demolição de reboco	m ²	200,00	8,90	1.780,00
3.2	03318/ORSE	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t3 - 1:3 cimento / areia / vedacit	m ²	200,00	39,77	7.954,00
3.3	09360/ORSE	Impermeabilização com aplicação de argamassa polimérica tipo Denvertec 100 ou similar	m ²	200,00	40,82	8.164,00
3.4	02288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m ²	140,00	16,94	2.371,60
3.5	10033/ORSE	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m ³	m ³	50,00	64,41	3.220,50
VALOR TOTAL						489.883,53

Marcio Silva da Costa – Mat.: 8243
Supervisor de Manutenção Predial
Engenheiro Civil – CREA/BA 0507054202